ialah Abu 'Abdillah atau Abu 'Abdir Rahman atau Abu Muframmad. Jdbir bin
'Abdillah adalah salah seorang Shafiabat utama Nabi s.a.w. Beliau terbilang sebagai

salah seorang daripada enam orang Shafiabat yang banyak meriwayatkan fiad-rts

Rasulullah s.a.w. Beliau telah meriwayatkan sebanyak satu ribu lima ratus empat

puluh (1,540) fiad-rts daripada Rasulullah s.a.w. Lima puluh lapan daripadanya

disepakati Bukhari dan Muslim. Dua puluh enam daripadanya hanya diriwayatkan

oleh Bukhdri dan satu ratrs dua puluh enam daripadanya pula hanya diriwayatkan

oleh Muslim. Ibu JEbir bernama Nusaibah binti 'Uqbah bin 'Adi.